GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIHA GRANDE
DO RIBEIRO éa nossa imscio!

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA N». 063/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 323/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 001 /2026

FUNDAMENTO LEGAL:

ARTIGO 75, INCISO II DA LEI N» 14.133/21 C/C DECRETO N° 12.343/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ

N'’25.140.579/0001-19 ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO-CEP: 64868-000-BAIXA GRANDE

DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADA:

A C FERREIRA DE ARAÚJO - (BAIANO ESTOFADOS) - PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO COM SEDE NA RUA

MARCOS VIEIRA,N° 923 ,CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N° 43.966.968/0001-80.

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA. PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

MARIA SANDRA BISPO DE SOUSA. PORTADORA DO CPF N° 024.605.913-30

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E RECUPERAÇÃO
DE BANCOS DE ÔNIBUS ESCOLARES PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO -

PI, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, DESMONTAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE
COMPONENTES DANIFICADOS, AJUSTES ESTRUTURAIS, ACABAMENTO E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À
PLENA RECUPERAÇÃO E SEGURANÇÃ DOS ASSENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FPE - PNATE/FNDE - SEMEC - PEJA - PDDE - BRASIL CARINHOSO - BRASIL ALFABETIZADO - FUNDEB

- FME - QUOTA - QSE - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.DO MUNICÍPIO

VALOR: R$ 60.024,98 (SESSENTA MIL, VINTE QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS PRESTADOS,

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E A CORRESPONDENTE

PUBLICAÇÃO ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2026.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 06 DE JANEIRO DE 2026

DATA DA ASSINATURA: 06 DE JANEIRO DE 2026

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ

N°25.140.579/0001-19, (CONTRATANTE).

A C FERREIRA DE ARAÚJO - (BAIANO ESTOFADOS) - CNPJ N» 43.966.968/0001-80 (CONTRATADA)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuíqulnho Ezequíel 2222, Centro
4868-000 - Baixa Grande do Ribeiro PiauíCEP:6

F*a4ti.